

# 세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 서면 ~ 서면

부서: 서면

정책: 행정서비스강화(서면)

단위: 주민숙원사업 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
서면		1,414,553	1,233,271	181,282
행정서비스강화(서면)		578,793	456,521	122,272
주민숙원사업 해결		373,190	307,128	66,062
소규모주민숙원사업		373,190	307,128	66,062
401 시설비및부대비		373,190	307,128	66,062
01 시설비		350,814	295,004	55,810
○삼근1리(박달골) 농로포장공사(L=150m)		25,000		
○삼근2리(방촌) 농로포장공사(L=200m)		25,000		
○하원리(전치반) 농로포장 및 도수로보수공사(L=150m)		30,000		
○왕피1리(헛네) 농로포장공사(L=250m)		25,000		
○왕피2리(거야) 마을진입로 보수공사(L=150m)		30,000		
○쌍전1리(깨밭골) 농로포장공사(L=200m)		25,000		
○쌍전2리(배나무골) 농로포장공사(L=250m)		30,000		
○광회1리(외광비) 도수로보수공사(L=150m)		30,000		
○광회2리(거응동) 농로포장공사(L=150m)		20,000		
○소광1리 마을엠프설치공사(1식)		20,000		
○실시설계용역비		20,814		
－현황측량비 6,000,000원*1.5km		9,000		
－실시설계비 330,000,000원*3.58/100		11,814		
○소규모시설보수(1식)		30,000		
○가로등설치공사(1식)		10,000		
○동회관긴급보수(1식)		30,000		
03 시설부대비		22,376	12,124	10,252
○장비임차료		20,000		
○소규모주민숙원사업 기타부대비 330,000,000원*0.72/100		2,376		
청사정비		60,000	10,000	50,000
청사및관사 보수공사		60,000	10,000	50,000
401 시설비및부대비		60,000	10,000	50,000
01 시설비		60,000	10,000	50,000
○천정텍스 교체 25,000,000원*1식		25,000		
○천정텍스 교체 석면처리 용역 25,000,000원*1식		25,000		
○청사도색 10,000,000원*1식		10,000		
국토공원화		74,019	68,199	5,820
연도변 꽃길조성		40,647	36,727	3,920
101 인건비		22,977	22,977	0
04 기간제근로자등보수		22,977	22,977	0
○연도변관리		15,318		

부서: 서면  
정책: 행정서비스강화(서면)  
단위: 국토공원화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－인부임	37,000원*10명*10일*4회	14,800	
			－부담금	14,800,000원*35/1,000	518	
			○꽃묘생산관리		7,659	
			－인부임	37,000원*5명*40일	7,400	
			－부담금	7,400,000원*35/1,000	259	
			206 재료비	17,670	13,750	3,920
			01 재료비	17,670	13,750	3,920
			○꽃묘 및 꽃씨구입	100,000원*5종*5회	2,500	
			○유기질(퇴비)비료 구입	4,000원*300포*3회	3,600	
			○꽃묘생산 관리자재	20,000원*10종*6회	1,200	
			○풀베기 유류구입	1,960원*200ℓ*10회	3,920	
			○예초기 수리	50,000원*7대*3회	1,050	
			○예초기 날	3,000원*200개*3회	1,800	
			○하우스관리자재구입		2,000	
			○안전장비(조끼, 표지판등)구입		1,000	
			○가로수비배관리	4,000원*150포*1회	600	
			도로변 환경정비	33,372	31,472	1,900
			101 인건비	31,472	31,472	0
			04 기간제근로자등보수	31,472	31,472	0
			○도로변 환경정비	31,472		
			－인부임	67,570원*15명*10일*3회	30,407	
			－부담금	30,407,000원*35/1,000	1,065	
			405 자산취득비	1,900	0	1,900
			01 자산및물품취득비	1,900	0	1,900
			○예초기	400,000원*3대	1,200	
			○엔진전정기	700,000원*1대	700	
			보건 및 환경관리	21,374	20,984	390
			방역활동	9,885	9,495	390
			101 인건비	5,745	5,745	0
			04 기간제근로자등보수	5,745	5,745	0
			○방역활동	5,745		
			－인부임	37,000원*1명*150일	5,550	
			－부담금	5,550,000원*35/1,000	195	
			206 재료비	4,140	3,750	390
			01 재료비	4,140	3,750	390
			○연막소독	4,140		
			－취발유	1,960원*5ℓ*150일	1,470	
			－경유	1,780원*10ℓ*150일	2,670	
			청소관리	11,489	11,489	0

부서: 서면  
정책: 행정서비스강화(서면)  
단위: 보건 및 환경관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			101 인건비	11,489	11,489	0
			04 기간제근로자등보수	11,489	11,489	0
			○쓰레기처리 인부임	11,489		
			－인부임 37,000원*5명*60일	11,100		
			－부담금 11,100,000원*35/1,000	389		
			각종행정지원	50,210	50,210	0
			통리반장활동비	41,610	41,610	0
			301 일반보상금	41,610	41,610	0
			05 통 · 리 · 반장활동보상금	41,610	41,610	0
			○이장수당	39,360		
			－기본급 200,000원*12명*12월	28,800		
			－상여금 200,000원*12명*2회	4,800		
			－회의참석수당 20,000원*12명*2회*12월	5,760		
			○반장활동비 50,000원*45명	2,250		
			의료 및 구료비	2,600	2,600	0
			307 민간이전	2,600	2,600	0
			01 의료및구료비	2,600	2,600	0
			○무후제비	1,500		
			○김현규장군 무후제비	600		
			○행려자구호비 25,000원*20명	500		
			행사지원	3,600	3,600	0
			307 민간이전	3,600	3,600	0
			02 민간경상보조	3,600	3,600	0
			○행사참석지원 1,200,000원*3회	3,600		
			행정업무 추진	2,400	2,400	0
			204 직무수행경비	2,400	2,400	0
			03 특정업무경비	2,400	2,400	0
			○세무담당공무원 100,000원*2명*12월	2,400		
행정운영경비(서면)				835,760	776,750	59,010
			인력운영비	664,155	619,259	44,896
			인력운영비	664,155	619,259	44,896
			101 인건비	639,855	595,979	43,876
			01 보수	624,537	580,661	43,876
			○봉급	386,909		
			－5급(30호봉) 3,698,200원*1명*12월	44,379		
			－6급(21호봉) 2,928,100원*4명*12월	140,549		
			－7급(11호봉) 2,128,700원*3명*12월	76,634		
			－8급(5호봉) 1,518,500원*3명*12월	54,666		

부서: 서면  
정책: 행정운영경비(서면)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－9급(3호봉)	1,237,600원*3명*12월	44,554	
			－기능8급(16호봉)	2,177,200원*1명*12월	26,127	
			○상여금		32,243	
			－정근수당	386,909,000원*1/12	32,243	
			○수당		122,873	
			－초과근무수당		72,439	
			· 시간외근무수당		72,439	
			※정액	8,943원*15명*10시간*12월	16,098	
			※초과근무수당	8,943원*15명*35시간*12월	56,341	
			－정액수당		50,434	
			· 가족수당		10,944	
			※배우자	40,000원*15명*0.78*12월	5,616	
			※부양가족	20,000원*15명*1.48*12월	5,328	
			· 자녀학비보조수당		3,401	
			※고등학생	377,790원*15명*0.15*4회	3,401	
			· 정근수당가산금		11,520	
			※25년이상	130,000원*2명*12월	3,120	
			※20년이상 25년미만	110,000원*3명*12월	3,960	
			※15년이상 20년미만	80,000원*2명*12월	1,920	
			※10년이상 15년미만	60,000원*1명*12월	720	
			※5년이상 10년미만	50,000원*3명*12월	1,800	
			· 대우공무원수당		2,839	
			※5급대우	3,201,100원*1명*4.1/100*12월	1,575	
			※6급대우	2,568,800원*1명*4.1/100*12월	1,264	
			· 기술정보수당		1,560	
			※6~7급	30,000원*2명*12월	720	
			※8~9급	20,000원*1명*12월	240	
			※가산금(기사)	30,000원*1명*12월	360	
			※가산금(산업기사)	20,000원*1명*12월	240	
			· 민원업무수당	30,000원*2명*12월	720	
			· 읍면동근무수당	70,000원*14명*12월	11,760	
			· 사회복지업무수당		1,440	
			※사회복지업무	30,000원*2명*12월	720	
			※가산금(사회복지사)	30,000원*2명*12월	720	
			· 육아휴직수당	1,302,000원*0.4*12월	6,250	
			○정액급식비	130,000원*15명*12월	23,400	
			○명절휴가비	386,909,000원*1.2/12	38,691	
			○연가보상비	386,909,000원*19/360일	20,421	

부서: 서면  
정책: 행정운영경비(서면)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 무기계약근로자보수	15,318	15,318	0
			○청사관리 및 민원업무보조	15,318		
			－기본급 37,000원*1명*249일	9,213		
			－상여금 9,213,000원*1/3	3,071		
			－주휴수당 37,000원*1명*52주	1,924		
			－연차수당 37,000원*1명*16일	592		
			－부담금 14,800,000원*35/1,000	518		
			204 직무수행경비	24,300	23,280	1,020
			02 직급보조비	24,300	23,280	1,020
			○5급 250,000원*1명*12월	3,000		
			○6급 155,000원*4명*12월	7,440		
			○7급 140,000원*3명*12월	5,040		
			○8~9급(기능8~9급) 105,000원*7명*12월	8,820		
			기본경비	171,605	157,491	14,114
			기본경비	171,605	157,491	14,114
			201 일반운영비	96,825	89,871	6,954
			01 사무관리비	41,545	38,231	3,314
			○일반수용비	17,341		
			○운영수당	16,920		
			○급량비	3,780		
			○임차료	3,504		
			02 공공운영비	55,280	51,640	3,640
			○공공요금 및 제세	38,180		
			○연료비	900		
			○시설장비유지비	3,000		
			○차량선박비	13,200		
			202 여비	51,480	51,300	180
			01 국내여비	8,280	8,100	180
			○관외여비	8,280		
			02 월액여비	43,200	43,200	0
			○월액여비 240,000원*15명*12월	43,200		
			203 업무추진비	10,200	10,200	0
			01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
			○기관운영업무추진비	6,600		
			02 정원가산업무추진비	600	600	0
			○정원가산업무추진비 40,000원*15명	600		
			04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
			204 직무수행경비	2,400	2,400	0

부서: 서면  
정책: 행정운영경비(서면)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
			○면장 150,000원*1명*12월	1,800		
			○부면장 50,000원*1명*12월	600		
			405 자산취득비	10,700	3,720	6,980
			01 자산및물품취득비	10,700	3,720	6,980
			○사무실환경개선 물품구입비	10,700		
			－캐비닛(3단) 250,000원*10개	2,500		
			－캐비닛(5단) 350,000원*6개	2,100		
			－이불장 250,000원*2개	500		
			－의자 180,000원*10개	1,800		
			－텔레비전	1,000		
			· 사무실 1,000,000원*1대	1,000		
			－책상 350,000원*4개	1,400		
			－인감등록서류 보관 캐비닛 500,000원*1개	500		
			－세탁기 600,000원*1대	600		
			－냉장고 300,000원*1대	300		